**De** **Ame** **Euā** **Sic** **ē** **regna**  
celoꝝ thesauro. ut odile uirgō.  
Euang: 42

ih̄s. Vos aut̄ quē me esse  
dicatis. **R̄ndens** **lymo**  
petrus: dixit. Tu es xp̄s  
filius dei uiu. **In uicula sa.**  
**Null:** Dicebat **step̄ p̄m̄. l. math.**

**T** ih̄s turbis iudeoꝝ ⁊ p̄ncipi  
bus sacerdotū. Ecce ego  
mitto ad vos p̄phas ⁊ sapi  
entes ⁊ scribas. et ex illis  
occidētis ⁊ crucifigētis. et  
ex eis flagellabitis i syna  
gogis v̄ris. ⁊ p̄sequimur de  
ciuitate in ciuitate: ut ueniat  
sup̄ vos ois sāguis iustus.  
qui effusus est sup̄ terrā.  
a sāguine abel iusti usq̄  
ad sāguine zacharie fi  
ly barachie. quē occidistis  
iter tēplū ⁊ altare. **S̄ d̄ia**

**Null:** d. i. d. s. **offell. l. lucā.**  
**N**emo accedit lucernā  
et in abscondito poit. neq̄  
sub modio sed sup̄ cādelā  
brū: ut qui igreditur lu  
men uideat. **Lucerna** cor  
pis tui: est oculus tuus.  
**Si** oculus tuus fuerit si  
plex: totū corp̄ tuū lucā  
dū erit. **Si** aut̄ neq̄ fue  
rit: etiā corpus tuū tene  
bro sū erit. **In uigi sa lau**

In trāffiguratōe d̄ni. **Euā** **q̄re** i fine libri  
Euang: — 83

48.

**N** ill: d. i. d. s. *Mat.*  
Si quis vult post me venire:  
abneget seuetipsum et tol-  
lat crucem suam. et sequatur  
me. Qui enim voluerit a-  
nimam suam saluam facere:  
perdet eam. Qui autem perdidit  
animam suam propter me: ueniet  
eam. *In die S. iohann.*

49.

**N** ill: d. i. d. s. *Ame amen*  
dico vob: nisi granum frum-  
menti cades in terram mortu-  
um fuerit: ipsum solum ma-  
uet. Si autem mortuum fue-  
rit: multum fructum afferit.  
Qui amat animam suam: per-  
det eam. Et qui odit animam  
suam in hoc mundo: in vitam  
eternam custodit eam. *S. ypo*

50.

**N** ill: d. i. d. s. *Luc. S. luc.*  
Attredite a fermento phari-  
seorum: quod est ypocrisis. Ni-  
chil autem optatum quod non reue-  
letur: neque absconditum quod  
non sciat. Quoniam qui in tenebris  
dixistis in lumine dicetur:  
et quod in aures locuti estis  
in cubilibus. predicabitur  
in tectis. *In vigi assumpcionis*

51.

**N** ill: *lo b. ma. v. g. S. luc.*  
quere ihu ad turbas: ex

colles vocem quam mulier de  
turba. dixit illi. *Stans ve-*  
ter qui te portauit: et u-  
bera que suxisti. *In die. S. d.*

**N** ill: *Intrauit ihu luc.*  
in quoddam castellum: et  
mulier quam martha no-  
mine excepit illum in domum  
suam. Et huic erat soror  
noie maria: que etiam sedes  
secus pedes domini. audie-  
bat verbum illi. *Martha*  
autem: satagebat circa sic  
ques ministrum. *Que ste-*  
tit: et ait. Domine. non est tibi  
curae quod soror mea reliquit  
me sola ministrare. *Dic*  
ergo illi: ut me adiuuet.

*In oct. sa laurencij: sic in die. S. he*

**N** ill: d. i. d. s. *lene regie. S.*  
pabola hac. *Hile est matt.*  
regnum celorum thesaurum ab-  
scodito in absconditis in a-  
gro: quem qui inuenit homo ab-  
scodit. et pro gaudio illi  
vadit et vendit vniuersa  
que habet: et emit agrum illum.

*Da bnaudi abb. sic diua dcellous*

*In oct assumpcionis hie mane. sic die.*

**N** ill: d. i. d. s. *S. ioh. ap. S.*  
s. hoc est praprium meum: *109*

*Evangel. S. Rochi vite in fine libri. 883*

*Sancij iohanni. 7 7 82*

ut diligat suūc. sic dilexi vos. maiore  
hac dilectione nemo ha  
bet: ut animam suam ponat  
quis pro animas suis. Vos  
anima mei estis: si feceritis q  
ego p̄cipio vobis. *S' augul*

*R' ill: d. i. d. s. ti' epi' i' i' fess.*  
Vos estis sal terre. *S' math'.*  
Quod si sal evanuerit: in  
quo saliet? Ad nichilū va  
let ultra. nisi ut mittat  
foras: & calcetur ab hoibz. *58*

Vos estis lux mundi. *In d' col*  
*R' ill: la. i. ioh' bap. S' mar*  
Anulit herodes et tenuit cum  
it iohāne. & vixit eū i' carce  
re: ppter herodyade uxore  
philippi fr̄is sui. q̄a duxer  
at ea. Dicebat eū iohēs  
herodi. Nō licet tibi habere  
uxore fr̄is tui. Herodias  
autē dīdiabat illi: et vole  
bat occidere eū nec poterat. *59*

*In oct' sa' Augusti sic' die. In na*  
*tate b'ie mane v'g'is. S' ma*

*57.* Liber generacois ih̄u.  
Ihu xpi filij dauid:  
filij abraham. Abraham  
genuit ysaac. ysaac autē:  
genuit iacob. iacob autē:  
genuit iuda et fr̄es eius.

Judas autē: genuit phares  
& zaram de thamar. Pha  
res autē: genuit elion. Et  
ion autē: genuit aram. A  
ram autē: genuit aminadab.  
Aminadab autē: ge  
nuit naalon. Naalon  
autē: genuit salmon.  
Salmon autē: genuit bo  
oz de raab. *In octā natat' b'ie*

*mane. sic' die. In exalta' sic' au*  
*R' ill: dixit as. S' iohem.*  
Ihu turbis iudeorū. Nunc  
iudiciū est mundi: nunc  
princeps hui' mundi eiacet  
foras. Et ego si exaltat'  
fuero a terra: oīa trahā  
ad meipm. Hoc autē dice  
bat: significans qua mor  
te esset mortuus. *In v'g'i*

*R' ill: In matha' si i' dō f. S' luca.*  
Vidit ih̄s publicanū noī  
ue leui sedentē ad thelo  
neū: et ait illi. Sequere me.  
Et relictis oībz: surgens  
secutus est eū. Et fecit ei  
cōmuniū magnū leui: in  
domo sua. *In die. l. math'*

*R' ill: Cū transiret ih̄s*  
vidit hominē sedentē in  
thelouco mathenū noīe:

et ait illi. Sequere me. Et sur-  
ges. secutus est eum. Et factum  
est discubente eo in domo:  
ecce multi publicani et  
peccatores venientes discube-  
bant cum ihesu. et discipulis  
eius. **S. mauricy loco r. a.**

61. **I**ll. Descendens ihesus **S. luc.**  
de monte: stetit in loco  
caepeltra. et turba discipu-  
lorum et multitudo copio-  
sa plebis. ab omni iudea  
et iherusalem et maritima et ty-  
ri et sydonis. qui venerat  
ut audiret eum. et sanarentur  
a languoribus suis. Et qui  
verabantur a spiritibus  
immundis: curabantur. Et  
omnis turba quaerebat eum ta-  
gere: quia virtus de illo exi-  
bat. et sanabat omnes. **S. cor.**

62. **I**ll. colme et maia. **S. ma.**  
videns ihesus turbas: ascen-  
dit in montem. Et cum se-  
disset: accesserunt ad eum  
discipuli eius. Et aperiens  
os suum: docebat eos di-  
ces. Beati pauperes spiritu:  
quia ipsorum est regnum celorum.

63. **I**ll. **S. michael arch. S.**  
Accesserunt discipuli **math.**

ad ihesum dicentes. Quis pu-  
tas maior est in regno ce-  
lorum? Et advocans ihesus  
puerulum: statuit eum in me-  
dio eorum. et dixit. Amen dico  
vobis: nisi conversi fueri-  
tis et efficiamini sicut pueri.  
non intrabitis in reg-  
num celorum. **S. ieronimi. stel.**

64. **I**ll. d. i. d. s. **Neo S. lum.**  
accessit lucerna et in absco-  
dito posit. neque sub modio  
sed super candelabrum: ut qui  
ingreditur lumen videat  
lucerna corporis tui: est o-  
culus tuus. Si oculus  
tuus fuerit simplex: totum  
corpus tuum lucidum erit.  
Si autem neque fuerit: etiam  
corpus tuum tenebrosum erit.

**S. trinitatis. stello. n. 19.**  
**S. cor. m. d. r. d. s. aug. S. math.**  
Sicut maia. **In tulla. vi.**

65. **I**ll. d. i. d. s. **aug. S. math.**  
vos estis sal terre. Ad si  
sal evanuerit: in quo sa-  
lietur? Ad nichilum valet  
ultra. nisi ut mittatur  
foras: et calcet ab hominibus.  
vos estis lux mundi. **S. luce**

66. **I**ll. **Delig. euagel. S. luc.**

**S. Angeli. Cuius die. Luag. 63.**  
**petrus michaelis sunt in die. Luag. 63.**  
**S. P. angeli. confessoris. Luag. Sint. Luag.**  
**n. 73.**

navit dñs ⁊ alios septu  
agita duos: et misit illos  
vinos ante facie sua in o  
ne civitate ⁊ locū quo e  
rat ipse ventur⁹. Et dice  
bat illis. Mellis quide  
multa: opary aut pau  
a. Rogate ergo dñm mel  
lis: ut mittat oparios i  
messam sua. *Scāz rī mī*

*¶ Ill: luum vūgū. S' ma*  
*d. i. d. s. pabolā hāc. thm.*  
Hile est regnū celoz dece  
vūgibz; q accipietes lā  
pades suas exierūt obviā  
sponso ⁊ sponse. Quūq;  
aut ex eis erat fatue: et  
quūq; prudētes. Sed quūq;  
fatue: acceptis lāpadibz  
nō supserūt oleū secū.  
Prudētes vero: acceperūt oleū  
in vasis suis cū lāpadibz.

*In vūgī aploz sōmūz mīde. si i*  
*¶ Ill: d. i. d. s. dō venūt. S. ioh.*  
Ego sū vitis vera: et pī  
meus agricola est. Qui  
nē palmite in me non  
ferentē fructū tollet eū:  
et oem qui fert fructū  
purgabit eū ut fructū  
plus afferat. *¶ Iā vos mū*

di estis: ppter sermonē quē  
locutus sū vobis. *In die.*

*¶ Ill: d. i. d. s. hōc. S. iohēz.*  
mādo vob: ut diligatis  
iūcē. Si mūdus vos o  
dit: scitote qā priorē iūcē  
vobis odio habuit. Si de  
mūdo fuissetis: mūdū  
qd suū erat diligeret.

*¶ Na vero de mūdo nō estis.*  
sed ego elegi vos de mūdo:  
ppterca odit vos mūdus.

*In vūgī oī: scōz si i dō venūt*

*¶ Ill: Descendēs ih̄s d. i. d. s.*  
de mōte: stetit in loco cā  
pētri. ⁊ turba discipulo  
rū ei⁹ et multitudo copi  
osa plebis plebis ab oī  
iudea ⁊ iherl̄m. ⁊ maritīa  
et tyri ⁊ sydois. qui vene  
rāt ut audiret eū ⁊ sana  
rētur a lāguoribz suis.  
Et qui verabātur a spi  
ritibz imūdis: curaban  
tur. Et oīs turba q̄rebat  
eū tāgere: qā virtus de  
illo exibat. ⁊ sanabat oēs.

*¶ Ill: In die. S. math.*  
Vidēs ih̄s turbas: ascē  
dit i mōtē. Et cū sedisset:  
acceserūt ad eū discipu

li eius. Et aperiens os suū:  
docebat eos dicens. **S**icut pau-  
per spū: quū ipsorū est reg-  
nū celoz. *In memoranda omni*

72.

**N**ill: Dicit ih̄s tur *hid. def.*  
his iudeoz. Amen amen *S. ioh.*  
dico vob: quia veit hora  
et nūc est. quū mortui au-  
diēt vocē filij dei. et qui au-  
dierit vivet. Sicut enī p̄r  
habet vitā in semetipso:  
sic et filio dedit vitā habe-  
re in semetipso. *S. marci*

73.

Vide num:

69

**N**ill: d. i. d. s. *opiz. v. l. luc.*  
Sunt lūbi v̄i p̄ccati: et lu-  
cerne ardētes. Et vos siles  
hoīb: expectatib: dñm  
suū. quū veniat a nup-  
cijs: ut cū venerit et pul-  
sauerit. ostia aperiat ei.  
**S**icut serui illi: quos cū ve-  
nerit dñs. inuenit v̄i-  
lātes. *In ort. s. marci. sic i die. 73*

*S. cealie v̄gis et m̄r. sic ym. v̄g. 72*

74

**N**ill: *S. clēnt. p̄p. l. math.*  
d. i. d. s. Vigilate: quia nesci-  
tis qua hora dñs v̄r ven-  
turus sit. Illud autē scito-  
te: quū si sciret p̄rfaūlias  
qua hora tur venturus es-  
set. vigilaret utiq: et nō

lucet p̄fodi domū suā.  
Ideo et vos estote pati:  
quia qua hora uelans  
fili' hoīs venturus ē.

*S. katherie v̄g. et m̄r. S. d. 73*

**N**ill: d. i. d. s. pabo *math.*  
lā hac. Simile est regnū  
celoz thesauro abscondito  
in agro: quē qui inuenit  
homo abscondit. et pre  
gaudio illi' vadit et ve-  
dit uniuersa q̄ habet. et  
eruit agrum illum. *S. n.*  
*bonifacii sonozii q̄ eius. S. lucam*

**N**ill: d. i. d. s. Cum au-  
dieritis prelia et sedicioēs:  
nolite terreri. Sportet pri-  
mū hec fieri: sed nondum  
statim finis. Tunc dicebat  
illis. Surgent gens contra  
gentē. et regnum aduersus  
regnū: et tremotus magni  
erunt p̄ loca: et pestilencie  
et fames. terroresq: de celo.  
et signa magna erunt. Sed  
ante hec oīa incipient vobis  
manus suas p̄ferre: et  
tradentes in synagogas et  
custodias trahentes ad reges  
et prelates propter nomen  
meū. En autē.